
お客さま各位 

2019年 2月１４日 

日航関西エアカーゴ・システム株式会社 

 

（再案内）当社保税蔵置場へ立ち入る際の保安検査強化について 

 

拝啓 時下ますますご清栄のことお喜び申し上げます。 平素は弊社業務に格別のご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

標記につきましては、平成28年 3月 11日、国土交通省航空局安全部より発信されました国空安保第784号「制限区

域に立ち入る旅客以外の者等に対する保安検査等の実施指針」に基づき、JALKAS輸入上屋へ立ち入られる全てのお客

さま（オレンジベスト着用者）に対して下記の期日より保安対策基準を変更しております。 

お客さまにつきましては、再度内容をご確認いただき、航空保安に対するご理解ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

1. 開始日：2016年 10月 26日（水）より実施中 

 

2. 対象施設 

 JALKAS輸入保税蔵置場 

3. 対象者 

   オレンジベスト着用のお客さま（内点場を含む輸入保税蔵置場に立ち入りの全てのお客さま） 

内容点検場にお越しのお客さまについては、オレンジベスト着用に変更となります。 

※以下の方は対象外となります。 

・ ランプ側から入場する航空会社社員の方 

 （ランド側から入場される航空会社社員の方は保安検査対象となります） 

     ・貨物引取業者の方におきましては、従来どおり特定立入許可ベスト（イエロー）を着用いただき搬出集荷エリアに 

      限定した立ち入りとなります。 

 

4．検査実施方法 

   ゲート式金属探知機または金属探知機(HMD）による検査  

※検査手順の詳細は裏面を参照ください。 

  

5. 検査実施場所  

① 日時：平日（月～金）AM8:00～PM18:00 

場所：搬出カウンター横、上屋ご入場通路先    

機器：ゲート型金属探知機または HMD 

 

② 日時：平日（月～金）PM18:01～翌 AM7:59 

：休日（土、日、祝日）の終日 

場所：搬出カウンター 

機器：金属探知機(HMD) 

 

6. 備考 

① お客さまが上屋より退出する際は、貸与したベストを必ず弊社社員にご返却願います。 

② 上屋への立入り、退出は必ず保安検査受付前の通路をご利用ください。 

※オレンジベストは、上記 5．の通り時間帯、曜日によって返却場所が変わりますので、お間違えのないように返却 

をお願いいたします。 

 

７. 問合せ先  

日航関西エアカーゴ・システム㈱ 安全品質・人財開発部  内線 5-3304 

 

以上 

再案内 



【検査手順】 

① お客さまの ID を確認させていただきます。 

② お客さまの着衣のポケットに入っている全ての携行品を 

提示していただきます。 

③ お客さまの携行品を確認させていただきます。 

④ お客さまの所持品(鞄など)を持ち込む際には開披確認を 

させていただきます。 

⑤ お客さまの身体検査として金属探知機、ゲート式金属探知機 

もしくは接触検査のいずれかの方法で検査させていただきます。 

③④共通※爆発物、銃砲刀剣類、銃弾、 

持込制限品(凶器など)が隠されていないことを確認します。 

③④共通※業務上必要な制限品の持込みについては、 

必ず持ち帰ることを前提に許可とします。 

③④共通※制限品を紛失した場合は必ずご報告してください。 

※金属探知機での検査を実施する場合、異性への検査 

（金探ゲートを除く）については同意を求めます。 

※接触検査については異性への検査を不可とします。  

※保安検査を拒否された場合は、上屋への立ち入りを認めないこととします。 

⑥ 保安検査実施後、備付けの保安検査記録台帳（14日間保管）へ必要事項を記入いただきます。 

⑦ お客さまへ立ち入り保安ベストを貸与いたしますので、上屋では随時着用願います。また IDについても見える場所に 

掲示いただきますようお願いいたします。 

⑧ お客さまが上屋より退出する際には、貸与したベストを必ず弊社社員にご返却願います。 

※イエローベストの返却は、随時搬出カウンターへ返却ください。 

※オレンジベストは、時間帯・曜日によって返却場所が変わりますので、お間違えのないように返却お願いします。 

 

【検査実施場所】 

 《イエローベスト》  

① 曜日：月～日（祝日含む） 

時間：オールタイム 

場所：搬出カウンター 

 

 《オレンジベスト》 

① 曜日：月～金 

時間：AM8:00～PM18:00   

場所：内点検査受付場所横 

 

② 曜日：月～金 

時間：PM18:01～翌 AM7:59 

場所：搬出カウンター 

 

③ 曜日：土、日、祝日  

時間：オールタイム 

場所：搬出カウンター 

 

 


